
1. Velkomst ved udvalgsformand Anders Bertel

Anders bød velkommen. Der gøres status på de fremmødte deltagere.

2. Punkter fra Handicaprådet:

a. Revalideringsmuligheder i Viborg, i hvilket omfang bruges dette redskab
som indsats

Ulla Serup spørger ind til muligheder for revalidering i Viborg Kommune. Henning
Lausen spørger, om der er refusionstænkning ift. anvendelse af reglerne om
revalidering.

Charlotte Burvil redegør for mulighederne og ligeledes, at ordningen på landsplan
anvendes mindre pga. nyere beskæftigelsesreformer, som også giver muligheder
for opkvalificering via uddannelse. Beskæftigelsesudvalget understøtter og har
prioriteret indsatser, der via opkvalificering kan bringe borgerne tilbage til
arbejdsmarkedet, således gives revalidering i det omfang, der søges, og det
lovgivningsmæssigt er muligt. Viborg Kommunes adgang til at bevilge ordningen
har ingen baggrund i refusionsmæssige hensyn.

b. Status på STU, hvordan sikres STU en stabil fremtid?

Anders Bertel redegør for, at Beskæftigelsesudvalget (BSU) og Social- og
Sundhedsudvalget (SSU) i øjeblikket kigger på alternative muligheder for STU-
målgruppen, for derigennem at øge tilbudspaletten for de unge. Begge udvalg får
en sag med analyse og anbefalinger fra forvaltningen forelagt dels den 29. maj
2019 (SSU) og dels den 4. juni 2019 (BSU).

Klaus Christiansen giver et kort historisk tilbageblik i forhold til, hvad der er sket på
STU-Viborg siden sidste gang Beskæftigelsesudvalget og Handicaprådet mødtes.

Herudover giver Klaus Christiansen en kort introduktion til, at der med
udgangspunkt i de unges behov, i sagen til de kommende udvalgsmøder, lægges
op til flere alternative tilbud til unge i STU-målgruppen.
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Elo Nielsen bemærker, at STU-Viborg nu står på sikker grund, og der er ro,
ligeledes at de spor der er lagt også følges fremadrettet med den nye leder Pia
Søndergaard. Elo fortæller, at de i STU’s bestyrelse har været inddraget i
processen angående alternative tilbud og er enige i konklusionerne i notatet fra
forvaltningen men forventer, at STU Viborg også fremadrettet har en nøgleposition.

Ulla Serup bemærker i øvrigt, at der er unge, som har retten til STU, men hvor det
er mere værdigt og giver mere mening at visitere til andre tilbud. En for stor
spredning i målgruppen kan være risikabelt.

Knud Gaarn-Larsen bekræfter mangfoldigheden i STU-målgruppen og dermed
også behovet for en spredning i tilbuddene.

Sjælen i STU har hele tiden været, at de unge skal blive i stand til egen
livsmestring og dette er ikke ændret, ligesom det er et uddannelsessted.

Klaus Christiansen bekræfter, at STU Viborg er og vil fortsat være et kardinalpunkt
for STU-målgruppen i Viborg.

c. Status på Trepas

Anders Bertel fortæller, at Beskæftigelsesudvalget oplever, at situationen på
Trepas er faldet til ro.

Ulla Serup fortæller, at der er ro på Trepas nu og understreger, at beskyttet
beskæftigelse er lovpligtig. Der skal være et trygt liv for den målgruppe, som er
berettiget til beskyttet beskæftigelse. I de tilfælde hvor borgere er i beskyttet
beskæftigelse, er der fortsat brug for pædagogiskstøtte til pågældende ude i
virksomheden.

De to grupper er adskilt således, at de udviklingshæmmede er på Trepas mens
borgere med psykiatriske diagnoser er på Nørremarksvej. Det er en politisk
beslutning.

3. Eventuelt

Anders Bertel bemærker, at det er givtigt at mødes årligt. Medlemmerne af
Handicaprådet er enige.


